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สรรพสามิตออกมาตรการขยายระยะเวลา 
ปรับขึ้นอัตราภาษีตามปริมาณน้ำตาลระยะที ่3 ออกไป 1 ปี 

 

  นายลวรณ แสงสนิท อธิบดีกรมสรรพสามิต เปิดเผยว่าคณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบ
ตามที่ นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เสนอให้ออกมาตรการขยาย
ระยะเวลาบังคับใช้อ ัตราภาษีตามปริมาณน้ำตาลออกไป 1 ปี  ซ ึ ่งปัจจุบันกำลังจะเข้าสู่ระยะที่ 3              
ในวันที่ 1 ตุลาคม 2564 เพ่ือลดภาระค่าใช้จ่ายของประชาชนและช่วยฟ้ืนฟูเยียวยาผู้ประกอบ
อุตสาหกรรมเครื่องดื่มจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019   
  อธิบดีกรมสรรพสามิตกล่าวต่อว่า กรมสรรพสามิตได้เริ่มจัดเก็บภาษีตามปริมาณ
น้ำตาลในสินค้าเครื่องดื่ม ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2560 เพ่ือส่งเสริมให้ผู้ประกอบอุตสาหกรรมมีการปรับสูตร
ลดปริมาณน้ำตาลเพื ่อส่งเสริมสุขภาพของประชาชนมาโดยตลอด และปัจจุบันกำลังจะเข้าสู่             
ระยะที่ 3 ในวันที่ 1 ตุลาคม 2564 ซึ่งจะมีการปรับเพ่ิมอัตราภาษี ทำให้เครื่องดื่มส่วนใหญ่ที่ปัจจุบัน
มีปริมาณน้ำตาล 10 กรัม ถึง 14 กรัม เสียภาษีตามปริมาณน้ำตาลเพิ ่มขึ ้นถึง 3 เท่า ส่งผลให้
เครื่องดื่มปรับราคาสูงข้ึนร้อยละ 10 แต่เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัส 
โคโรนา 2019 ยังไม่ดีข้ึนเกิดผลกระทบต่อเศรษฐกิจและกำลังซื้อของผู้บริโภคในประเทศ ด้วยเหตนุี้ 
จึงมีมาตรการขยายเวลาบังคับใช้อัตราภาษีตามปริมาณน้ำตาลระยะที่ 3 ออกไป 1 ปี นอกจาก             
จะไม่ทำให้ผู ้บร ิโภคมีภาระค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นจากราคาเครื ่องดื่มที ่ปรับตัวสูงขึ้นแล้ว  ยังเป็น             
การช่วยฟ้ืนฟูเยียวยาผู้ประกอบอุตสาหกรรมเครื่องดื่มจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติด
เช้ือไวรัสโคโรนา 2019 อีกด้วย 
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